[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 14.08.2014 г. № 256
п.Пелым
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 25.06.2014 г.  № 193 «Об утверждении плана работы комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции»

на 2014-2015 годы»

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», руководствуясь ст.28 Устава городского округа Пелым, в целях совершенствования работы по противодействию коррупции на территории городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Пелым от 25.06.2014 № 193 «Об утверждении  плана работы комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции» на 2014-2015 годы»:
         план работы комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции дополнить пунктами:
        «17. Осуществлять контроль за образованием комиссий по противодействию коррупции в организациях, муниципальных учреждениях расположенных на территории городского округа Пелым и наличием в их составе представителей органов местного самоуправления»;
        «18. Обеспечить закрепление мер, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, а также по совершенствованию нормативно-правовых актов регулирования противодействия коррупции в муниципальных  органах»;

        «19. Усилить контроль за организацией работы по противодействию коррупции в муниципальных  органах».
       2. Утвердить план работы комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции» на 2014 – 2015 годы в новой редакции (прилагается).
       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину
И.о.главы администрации
городского округа Пелым                                                               А.А.Бобров
	Приложение № 1

к постановлению главы администрации городского округа Пелым от 17.07.2014 г. № 255 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 25.06.2014 № 193 «Об утверждении  плана работы комиссии при главе городского округа Пелым по противодействию коррупции» на 2014-2015 годы»

ПЛАН

работы комиссии при главе городского округа Пелым
по противодействию коррупции на 2014-2015 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты администрации городского округа Пелым
	постоянно
	Специалист по кадрам
	Приведение в соответствие НПА с федеральным и областным законодательством

	2.
	Проведение занятий с муниципальными служащими по вопросам профилактики коррупции
	1 раз в квартал
	Специалист по кадрам
	Предупреждение и профилактика коррупционных проявлений

	3.
	Организация работы с обращениями граждан на предмет наличия в них сведений о коррупционных проявлений
	2014-2015 годы
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Профилактика коррупционных правонарушений

	4.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	не реже 1 раз в квартал
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым, специалист по кадровой работе
	Предупреждение и профилактика коррупционных правонарушений

	5.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенными Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 30 апреля каждого года
	Специалист по кадрам
	Профилактика коррупционных правонарушений

	6.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими сведений о расходах (при наличии основания)
	2014-2015гг.
	Специалист по кадрам
	Соблюдение муниципальными служащими городского округа законодательства по противодействию коррупции

	7.
	Проведение проверок сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу
	2014-2015гг.
	Специалист по кадрам
	Профилактика коррупционных правонарушений

	8.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации городского округа Пелым
	май 2014 г.

май 2015 г.
	Специалист по кадрам
	Профилактика коррупционных правонарушений

	9.
	Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам проверки информации в отношении лиц, претендующих на замещение муниципальной должности   на причастие их к преступной деятельности
	2014-2015 гг.
	Специалист по кадрам
	Устранение коррупционных рисков

	10.
	Формирование кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных муниципальных должностей
	2014-2015гг.
	Специалист по кадрам
	Замещение вакантных должностей наиболее квалифицированными специалистами

	11.
	Обеспечение работы «Телефона доверия» для приема сообщений о коррупционных проявлениях
	2014-2015гг.
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Оперативное реагирование на информацию о фактах проявления коррупции, повышение эффективности  работы с обращениями граждан и организаций

	12.
	Включение представителей гражданского  общества в состав комиссии по противодействию коррупции
	2014
	Специалист по кадрам
	Взаимодействие с общественностью  в сфере противодействия коррупции

	13.
	Обеспечение соблюдения требований Федерального закона  от 05.04.2013 г. № 44-ОЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд»
	2014-2015гг.
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Выявление имеющихся нарушений, принятие мер реагирования

	14.
	Анализ использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	2014-2015гг.
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Рациональное использование муниципального имущества

	15.
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	2014-2015гг.
	Финансовый отдел
	Выявление имеющихся нарушений, принятие мер реагирования

	16.
	Отчет о работе комиссии при главе городского  округа Пелым  по противодействию коррупции за 2014 год
	IV квартал 2014 г.

IV квартал 2015 г.
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Профилактика коррупцио
нных правонарушений

	17.
	Осуществлять контроль за образованием комиссий по противодействию коррупции в организациях,  муниципальных учреждениях расположенных на территории городского округа Пелым и наличием в их составе представителей ОМС
	2014 год
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Профилактика коррупцио

нных правонарушений

	18.
	Обеспечить закрепление мер , установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, а также по совершенствованию НПА регулирования противодействия коррупции в муниципальных  органах.
	2014-2015
	Специалист по кадрам
	Профилактика коррупцио

нных правонарушений

	19.
	Усилить контроль за организацией работы по противодействию коррупции в муниципальных  органах.
	2014-2015
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Профилактика коррупци-

онных правонарушений